
  Câmara Municipal de Saudade do Iguaçu 
           CNPJ  00.791.289/0001-04         

Rua Valentin Olivo, 727 – Telefone: 0800 090 6545 
CEP: 85568-000       -        Saudade do Iguaçu      -      Paraná 

          E-mail:  legislativo@saudadedoiguaçu.pr.leg.br    -    Site: www.saudadedoiguacu.pr.leg.br  
 
 
 

PORTARIA nº 09/2025, de 17 de março de 2025. 
 
 

  O Presidente da Câmara Municipal de Saudade do Iguaçu, Estado do Paraná, 
DIEGO TRINDADE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos Art. 52 e 220 do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores de Saudade do Iguaçu, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear os Vereadores abaixo relacionados para comporem a Comissão Especial 
encarregada de analisar e fornecer Parecer acerca da Proposta de Emenda à Lei Orgânica 
Municipal nº 01/2025, que altera a alínea "b" do inciso VIII do artigo 124 da Lei Orgânica do Município 
de Saudade do Iguaçu. 
 
Art. 2º A Comissão Especial será composta pelos seguintes membros: 

 Presidente: Vereador JOÃO PEDRO HARTMANN 
 Membros: Vereadores DIVONEI ROBERTO PANIZZON, EDELVAN LAZARE, EMERSON 

MARTGNAGO  e LAUDEMIR PIONTKOSKI 
 
Art. 3º A Comissão Especial terá o prazo máximo de 15 (quinze) dias para concluir a análise e 
emitir o Parecer sobre a referida proposta. 
 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Saudade do Iguaçu, em 17 de março de 
2025. 
 
 
 

DIEGO TRINDADE 
Presidente da Câmara Municipal de Saudade do Iguaçu 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
IE

G
O

 T
R

IN
D

A
D

E
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

m
sa

ud
ad

ed
oi

gu
ac

u.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
F

15
-E

F
5D

-8
74

6-
3B

11
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
F

15
-E

F
5D

-8
74

6-
3B

11



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2F15-EF5D-8746-3B11

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DIEGO TRINDADE (CPF 052.XXX.XXX-98) em 18/03/2025 08:35:32 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsaudadedoiguacu.1doc.com.br/verificacao/2F15-EF5D-8746-3B11

https://cmsaudadedoiguacu.1doc.com.br/verificacao/2F15-EF5D-8746-3B11

